
1 

                       REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
DETERMINAZIONE N.     271        DEL  26/04/2017 

Oggetto Procedura negoziata, ai  sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b) del D.Lgs 
50/2016, per l’affidamento del servizio di pubblicazione dell’avviso di n.5 
gare, espletata con  R.d.O. n. 1550357 sul MePA di Consip Spa. 
Aggiudicazione definitiva del servizio 

Struttura  Provveditorato, Economato e Patrimonio 

Responsabile di Struttura Dott. Antonio Solinas 

Responsabile del 
Procedimento 

Dott. Antonio Solinas 

Estensore Coll. Amm. Dott.ssa Giovanna Spanu 

 
Importo previsto 
(costo e/o investimento) 

Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

 
€ 2.467,10 

 
A514030609 

 
Costi per altri servizi non 

sanitari 

 
2017 

 
Allegati alla 

Determinazione 
N° di pag. Oggetto 

0   

 
Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

x 



2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, 
 ECONOMATO E  PATRIMONIO  

(Dott. Antonio Solinas) 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 

e s.m.i; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
 VISTO                        il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
  2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  

 
PREMESSO  che con Determinazione a contrarre n. 173 del 20/03/2017: 

- è stata attivata ai sensi dell’art. 36 comma due lett.b) del D.lgs 50/2016, la procedura 
per l’affidamento del servizio di pubblicazione di n.5 avvisi di gara, mediante RdO 
n.1550357 sulla piattaforma Mepa di Consip Spa, con aggiudicazione, ai sensi dell'art. 
95, comma 4 – criterio del minor prezzo; 

- è stata avviata, l’opportuna indagine di mercato con pubblicazione, sul profilo del 
committente, del relativo avviso al fine di garantire la massima partecipazione degli 
operatori economici eventualmente interessati alla procedura di cui sopra; 

 
PRESO ATTO che, con le modalità e nei termini stabiliti nell’avviso indagine di mercato di cui sopra, ha 

presentato istanza di partecipazione la ditta Mediagraphic Srl; 
 
DATO ATTO che con R.d.O. n. 1550357 sul Mepa di Consip Spa, è stata avviata la procedura negoziata in 

oggetto, e sono stati invitati a presentare offerta, entro il 12.04.2017, i seguenti operatori 
economici:  

• Famis Srl 
• Infodata Srl 
• Intesto Srl 
• Mediagraphic Srl 
• Vivenda Srl 

 
ACCERTATO  che, hanno presentato offerta nei termini prestabiliti le seguenti società: Vivenda Srl e Famis 

Srl, come da prospetto sotto descritto: 
  

lotto 1- Pubblicazione n.5 avvisi di 
gara 

Testata quotidiani 
VIVENDA SRL 

Offerta 
VIVENDA SRL 

Testata quotidiani 
 FAMIS SRL 

Offerta 
FAMIS SRL 

G.U. della U.E.  gratis   gratis 

G.U. della Repubblica Italiana  € 833,10  € 851,00 

Quotidiano a diffusione nazionale Messaggero € 325,00 Aste e Appalti € 180,00 

Quotidiano a diffusione nazionale Avvenire                  € 207,00 Avvenire € 265,00 

Quotidiano a diffusione locale Corriere dello 
Sport Sardegna 

€ 340,00 Il Giornale Rib. 
Sardegna  

€ 180,00 

Quotidiano a diffusione locale Il Giornale Rib. 
Sardegna               

€ 220,00 Unione Sarda € 1.845,00 

Sito del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti 

 gratis  € 30,00 

Totale Iva esclusa  € 2.025,10  € 3.351,00 
  
PRESO ATTO che  il sistema MePa ha effettuato il sorteggio ai fini dell’individuazione del criterio di 

calcolo della soglia di anomalia, ai sensi dell’art. 97 comma 2, del D.lgs 50/2016 e si è 
provveduto a chiedere all’aggiudicatario provvisorio per il quale il sistema ha riscontrato la 
suddetta anomalia, la giustificazione dell’offerta presentata; 

 



3 

DATO ATTO che la giustificazione di offerta alla ditta Vivenda Srl , richiesta PG/9372 del 14.04.2017, e 
verificata dal Rup, è stata ritenuta valida; 

 
RITENUTO  pertanto di poter provvedere all’affidamento in oggetto a favore della ditta Vivenda Srl: 
 
ACCERTATO  che la ditta aggiudicataria ha presentato unitamente all’offerta apposita autocertificazione sul 

possesso dei requisiti ex art. 80 e seguenti del Codice dei Contratti;  
 
DI DARE ATTO  che il Codice Identificativo di Gara CIG è il seguente: Z6A1DD62AA; 
 
DI DARE ATTO che il RUP è il Dott. Antonio Solinas; 
 
DI DARE ATTO  che il DEC è il Responsabile del Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa 
 

Di approvare gli atti della procedura negoziata descritti in premessa e le fasi effettuate sul sistema Acquisti in rete PA 
relativi alla R.d.O. n. 1550357; 

 
Di aggiudicare a seguito dell’espletamento della procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma due lett. b) del 
D.Lgs 50/2016, l’affidamento del servizio di pubblicazione dell’avviso di n.5 gare, alla ditta Vivenda Srl – Corso 
Vittorio Emanuele II, 269, Roma (RM), C.F./P.Iva 08959351001; 

 

Di dare atto che il presente provvedimento determina una spesa complessiva pari ad euro 2.467,10 (Iva e rimborso 
bolli inclusi) che graverà sul BDG_S_02 anno 2017, conto di costo A514030609 – Costi per altri servizi non sanitari 
(esternalizzati);  

 

Di incaricare il Servizio competente alla rettifica dei dati contabili relativi alla determinazione di autorizzazione a 
contrarre n.173 del 20.03.2017 – SUB 82 con la quale è stato previsto un importo presunto per l’anno 2017 di               
€ 4.880,00 sul Budget BDG_S_02 conto n. A501020601 – Acquisti di altri beni non sanitari; 
 

Di dare atto che questo Servizio provvederà alla pubblicazione degli avvisi di gara sul sito Internet aziendale. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO,  
ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to  (Dott. Antonio Solinas) 
 

____________________________________ 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget 
di spesa annua assegnata  
 
Nome Struttura: Servizio Provveditorato 
 
Sigla  Responsabile: Dott. Antonio Solinas 
 
 Estensore: Coll. Amm. Dott.ssa Giovanna Spanu 
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa corrispondenza 
dei conti di costo del sistema budgetario autorizzato   
 
                   
                        f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di  
Sassari dal 26/04/2017 per la durata di quindici giorni 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 
f.to (Dott.ssa Chiara Seazzu) 

 
 

 


